
Uchwała Nr       /        /2019 

                                                             Rady Powiatu w Elblągu 

                                                  z dnia                   2019 r. 

 

w sprawie likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 w Pasłęku  

z rozwiązanego Zespołu Szkół Zawodowych w Pasłęku ul. Westerplatte 20  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8, lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 995  z późn. zm.),  art. 89  ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 

29 ust.1 pkt 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 996   

z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tj. z 2017 r. poz. 2077 z późn.zm.) oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora Oświaty, Rada Powiatu w Elblągu, uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Z dniem 31 sierpnia 2019 r. likwiduje się Branżową Szkołę I Stopnia Nr 3 z rozwiązanego  

Zespołu Szkół Zawodowych w Pasłęku z siedzibą przy ul. Westerplatte 20. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.  

z 2018 r. poz. 995  z późn. zm.) szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być 

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten 

organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także 

kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej 

na 6 miesięcy przez terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów 

(w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

 

Powyższa uchwała związana jest z reorganizacją sieci szkół prowadzonych przez Powiat 

Elbląski, polegającą m.in. na likwidacji  Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 w Pasłęku z rozwiązanego 

Zespołu Szkół Zawodowych w Pasłęku. 

 

 Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 3 w Pasłęku nigdy nie dokonała naboru i nie prowadzi  

kształcenia. 

 

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty wydał Postanowienie Nr 5 z dnia 29 stycznia 2019 r. 

w którym pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 w Pasłęku  

z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

 

Związki zawodowe zrzeszające nauczycieli nie wniosły uwag co do zasadności likwidacji w/w 

szkoły. 

Chętni do kształcenia w Branżowej Szkole I Stopnia będą mogli kontynuować naukę  

w Branżowej Szkole I Stopnia Nr 1 w Zespole Szkół w Pasłęku oraz w Branżowej Szkole I Stopnia 

 Nr 2 w Zespole Szkół Ekonomicznych i Technicznych w Pasłęku. 

 

Powyższy projekt uchwały nie powoduje skutków finansowych. 

 

 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 


